

PIRG.033.1.7.2017

INFORMACJA NT. UDZIAŁU SOŁECTW GMINY KRAPKOWICE W PROGRAMIE ODNOWY WSI. PLAN NA 2017 ROK.

W 2017 roku Program Odnowy Wsi województwa opolskiego obchodzi XX-lecie.

Gmina Krapkowice uczestniczy w opolskim Programie Odnowy Wsi od 2001 roku. Na 11 sołectw gminy Krapkowice w programie uczestniczy 8. W 4 sołectwach funkcjonują stowarzyszenia a w pozostałych grupy odnowy wsi.

Funkcję lidera odnowy wsi w poszczególnych sołectwach sprawują: Białek-Pawliczek Beata – Ściborowice, Gajda Urszula – Żużela, Jozsko Krystyna – Żywocice, Koppe Werner – Dąbrówka Górna, Lobermajer Bożena – Rogów Opolski, Michał Mehlich – Steblów Reszczyński Ryszard – Kórnicza, Weiss Henryk – Pietna.

W zakresie odnowy i rozwoju wsi w sołectwach gminy Krapkowice, w 2016 roku zrealizowano następujące przedsięwzięcia:

➤ **Dąbrówka Górna:** Wodzenie niedźwiedzia z zabawą karnawałową, Zabawa berowa, Spotkanie integracyjne "Babski Comber", Bal karnawałowy dla dzieci, wspólne przygotowanie makaronu i krokietów na jarmark wielkanocny, Jarmark Wielkanocny z wystawą kroszonek, Palenie żuru, konkurs recytatorski w języku niemieckim w klasach IV-VI, wykonanie nowej instalacji elektrycznej w kuchni świetlicy, obsadzenie klombów kwiatami, wykonanie nawierzchni na drogach gminnych: ul. Polna, uzupełnienie utwardzenia tłuczniem dróg gminnych: ul. Stawowa, ul. Prószkowska, remont sufitu w kuchni świetlicy wiejskiej, organizacja wyjazdu na pielgrzymkę rowerową na Górę Św. Anny, malowanie kuchni w świetlicy wiejskiej, organizacja "Festynu Rodzinnego", wspólne przygotowanie potraw na "Parapetówę kuchni", spotkanie integracyjne w świetlicy wiejskiej "Parapetowa kuchni", organizacja wyjazdu na Pielgrzymkę Narodów do Złatych Hor, realizacja zadania z budżetu obywatelskiego - zasilanie elektryczne na placu wokół stawu, wyjazd do Katowic: Art Jarmark na Nikiszowcu, prace porządkowe wokół stawu, utrzymanie czystości i pielęgnacja terenów zielonych, wycieczka rowerowa do Mosznej, udział w dożynkach gminnych, organizacja dożynek wiejskich, loteria fantowa "DOŻYNKOWA 2016", korowód św. Marcina, spotkanie adwentowe (DFK), wspólne lepienie pierogów i uszek bożonarodzeniowych, wykonywanie ozdób świątecznych przez dzieci, Jarmark adwentowy, wspólny wyjazd na jarmark adwentowy do Wrocławia, Spotkanie ze św. Mikołajem, Spotkanie bożonarodzeniowe z wieczorkiem tanecznym, przygotowanie paczek świątecznych dla seniorów, organizacja turnieju siatkówki plażowej o puchar Burmistrza Krapkowic, organizacja turnieju piłki nożnej o puchar Burmistrza Krapkowic, organizacja turnieju tenisa stołowego o puchar Burmistrza Krapkowic, zakup sprzętu sportowego dla LZS, zakup sprzętu ratowniczego dla OSP.

Wykorzystanie funduszu sołeckiego: 26 331,00 zł.

Środki z budżetu obywatelskiego: 4 460,00 zł na realizację zadania „Wykonanie przyłącza elektrycznego na terenie parku rekreacyjno-krajobrazowego wokół stawu w Dąbrówce Górnej”.

➤ **Kórnica:** Opracowanie Planu odnowy miejscowości Kórnica na lata 2016-2022 (przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Krapkowicach). Utrzymanie terenów zielonych, zakup wyposażenia szatni OSP, utrzymanie WDK, kultura i integracja, wyrównywanie dróg transportu rolniczego i naprawa noży wyrówniarki, zakup wyposażenia do namiotów wiejskich, remont drogi Agnieszów – Rozkochów (400t kamienia), naprawa studzienki kanalizacyjnej, ul. Polna ułożenie krawężników i wykonanie nowej studzienki kanalizacyjnej, instalacja lampy obok WDK, naprawa drogi Kórnica-Pisarzowice, przycinanie drzew na ul. Głównej, wykonanie rowu ul. XXX-lecia (360m), wykonanie stojaka na rowery, naprawa nawierzchni części ul. Szkolnej, obchody św. Marcina. Remont szatni LZS, organizacja dożynek wiejskich, udział w zjazdach i konferencjach organizacji kobiet, udział w imprezach i przeglądach kulinarnych, dekoracje świąteczne wsi, wykonanie korony dożynkowej, nasadzenie kwiatów, plewienie, podlewanie kwiatów. OSP w Kórnicy w ramach otwartego konkursu ofert zrealizowała 1 zadanie publiczne pn. "Świętomarciński wieczór kulturalny w Kórnicy", które zostało dofinansowane przez Gminę Krapkowice. Wartość całkowita zadania 1 420,00 zł, w tym: kwota dotacji z Gminy Krapkowice 900,00 zł oraz wkład pracy wolontariuszy 520,00 zł. Gmina Krapkowice zrealizowała w Kórnicy zadania: remont urządzeń odwadniających ul. Polnej w Kórnicy na kwotę 6 654,12 zł brutto, przebudowa kanalizacji deszczowej ul. Głównej w Kórnicy na kwotę 7 451,73 zł brutto.

Wykorzystanie funduszu sołectkiego: 22 323,48 zł.

➤ **Pietna:** Opracowanie Planu odnowy miejscowości Pietna na lata 2016-2022 (przyjęty Uchwałą Rady Miejskiej w Krapkowicach), dalsza adaptacja pomieszczeń w celu utworzenia Izby Pamięci, obchody Dnia św. Józefa oraz Dnia Kobiet, spływ kajakowy, Pony Expres - Poczta Konna, rajd rowerowy po ciekawych zakątkach powiatu Krapkowickiego, spotkania Bożonarodzeniowe poszczególnych organizacji, utrzymanie i remonty sali spotkań wraz z przeznaczeniem pomieszczeń na Izbę Pamięci, utrzymanie terenów zielonych, zakup strojów ludowych, zakup urządzeń i ogrodzenie placu zabaw.

Wykorzystanie funduszu sołectkiego: 13 765,79 zł.

Środki z budżetu obywatelskiego: 40 244,49 zł na realizację zadania „Budowa placu zabaw przy budynku OSP w Pietnej”.

➤ **Rogów Opolski:** Zakup wyposażenia i materiałów do zagospodarowania placu rekreacyjno-sportowego i obiektów wiejskich - zakup betonowego stołu do gry w tenisa. Utrzymanie, konserwacja i modernizacja obiektów gminnych na terenie sołectwa: zakup wzmacniacza Behringer EP 4000, materiałów budowlanych i farb, ekogroszku, środków czystości, opłaty za odbiór odpadów, energię elektryczną i wodę, malowanie fasady. Doposażenie i modernizacja OSP - zakup podpory stabilizującej 80cm. Organizacja imprez integracyjnych: Bal karnawałowy dla dzieci, Impreza karnawałowa, Babski Comber, Andrzejki, Św. Marcina, zakup artykułów i materiałów biurowych, zakup sztucców i artykułów spożywczych. Przygotowanie paczek dla seniorów. Przygotowanie i organizacja dożynek gminnych, wykonanie korony zniwnej. Zabezpieczenie przez OSP imprez o charakterze lokalnym i gminnym, organizacja i przeprowadzenie spotkań z okazji Bożego Narodzenia i karnawału przez TSKN, redagowanie i wydawanie gazetki "Głos Apostołów", organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży (3x w tygodniu), utrzymanie zieleni na terenie wsi.

Wykorzystanie funduszu sołectkiego: 22 739,70 zł

➤ **Stebłów:** Przyjęcie sołectwa do Programu Odnowa Wsi Opolskiej oraz opracowanie „Planu odnowy miejscowości Stebłów na lata 2016-2022” (przyjęty przez Radę Miejską w Krapkowicach). Zagospodarowanie terenu pomiędzy OSP Stebłów a SPSP Stebłów: budowa boiska do siatkówki plażowej (w ramach funduszu sołeckiego) oraz siłowni zewnętrznej (w ramach budżetu obywatelskiego). Prowadzenie strony internetowej, utrzymanie terenów zielonych w wiosce, zakup wyposażenia sali w remizie OSP (projektor i ekran). Organizacja: Festynu Szkolnego połączonego z obchodami Dnia Dziecka i pokazem sprzętu ratowniczo-gaśniczego (SRWS), imprez i spotkań integracyjnych z okazji: Dnia Matki, Dnia Kobiet, Dnia Babci i Dziadka, Dnia św. Marcina (SRWS i DFK Stebłów), festynu „Powitanie lata”, Turnieju siatkówki plażowej o puchar Burmistrza, Dożynek wiejskich, w tym wykonanie korony żniwnej. Spotkanie przedświąteczne ze św. Mikołajem dla osób samotnych i seniorów (SRWS), zabawa karnawałowa dla dzieci, palenie żuru, organizacja wielkanocnego meczu piłki nożnej z udziałem obecnych i byłych mieszkańców Stebłowa, postawienie słupa majowego, udział w dożynkach gminnych, zakup dodatkowych strojów dożynekowych, „wodzenie niedźwiedzia” i zabawa „Pożegnanie basa” (OSP Stebłów), wycieczka mieszkańców do Sandomierza i okolic (DFK Stebłów), organizacja pielgrzymki do sanktuarium Mariahilf/Złote Hory (DFK Stebłów), spotkanie adwentowe (DFK Stebłów), „weihnachtsfeier” na placu wiejskim.

Przedsięwzięcia zostały zrealizowane przez organizacje działające w Stebłowie: Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Stebłów (SRWS), OSP Stebłów, koło DFK Stebłów oraz przez Radę Sołecką, Młodzieżową Radę Sołecką a także mieszkańców nie będących członkami jakichkolwiek organizacji.

Wartość zrealizowanych przedsięwzięć: wkład funduszu sołeckiego: 26 594,50 zł, budżet obywatelski: 38 249,95 zł, środki własne organizacji: ok. 10 000,00 zł, nieodpłatna praca mieszkańców: ok. 25 000,00 zł

➤ **Ściborowice:** Organizacja imprez z okazji Dnia Kobiet, Dnia Matki i Ojca, Dnia Dziecka, Dnia Ziemiaka, Majówki i Spotkania Opłatkowego z udziałem ks. Proboszcza, Sylwestra dla mieszkańców sołectwa, utrzymanie terenów zielonych, w tym: zakup kwiatów na rabaty, koszenie poboczy dróg, zakup paliwa oraz części do remontu kosiarki, zakup artykułów ogrodniczych oraz ozdób świątecznych, organizacja wycieczki sołeckiej do Pokrzywnej do Parku Rozrywki Rosenau, remont sanitariatów w budynku OSP z przystosowaniem ich do korzystania przez osoby niepełnosprawne, dokończenie budowy „kaplicy” w celu umieszczenia figury św. Floriana przy budynku OSP i poświęcenie jej podczas Majówki.

Wykorzystanie funduszu sołeckiego: 13 001,85 zł

➤ **Żużela:** Remont starej remizy strażackiej przeznaczonej na izbę tradycji (położenie płytek i wymalowanie). Pielęgnacja istniejących terenów zielonych i nasadzenia nowych miejsc krzewami ozdobnymi. Utrzymanie domeny strony internetowej wsi. Remont ulicy Ogrodowej. Remont chodnika przy ulicy Leśnej. Opracowanie koncepcji zagospodarowania terenu w centrum wsi. Wyrównanie działki i przygotowanie na dalsze prace budowlane. Wykonanie korony dożynekowej i udział w korowodzie. Zorganizowanie imprez cyklicznych takich jak Bal Maskowy dla dzieci, Festyn z okazji Św. Urbana, Octoberfest.

Wykorzystanie funduszu sołeckiego: 20 146,04 zł.

➤ **Żywocice:** Pierwsze kolędowanie mieszkańców na tak zwanym „Żywocickim Rynku” wszystko przy wspólnym poczęstunku i miłej atmosferze. Tradycyjny Bal Rolników zorganizowany w restauracji „Bawaria” w Brożcu”. Organizacja wyjazdu na narty i coroczny wyjazd na Puchar Świata w skokach narciarskich w Zakopanem, gdzie rozstawiamy naszą wieś i gminę widoczną w telewizji, znaną wszystkim flagą z napisem „Żywocice-Krapkowice”. Impreza dla starszych i młodszych panów z naszej wioski i nie tylko wraz z poczęstunkiem pod nazwą „Józefek” zorganizowana w Szkole Podstawowej w Żywocicach, gdzie każdy z Panów mógł wypędzić zimę poprzez wbicie gorącego pala w ziemi. Pomoc w organizacji korowodu dożynkowego podczas tegorocznych dożynek wiejskich w Żywocicach oraz dożynek gminnych w Rogowie Opolskim. Podtrzymywanie tradycji wyplatania korony żniwnej oraz udział w dożynkach wojewódzkich w Ujeździe. Sprzątanie placu zabaw, witacze, sezonowe koszenie trawy i nasadzenie kwiatów rabatowych. Organizacja zabawy andrzejkowej. Zagospodarowanie terenu pod siłownię przy ul. Średniej oraz częściowe ustawienie sprzętu na siłowni na wolnym powietrzu. Odnowienie tablicy informacyjnej przy „Żywocickim Rynku”.

Wykorzystanie funduszu sołeckiego: 26 380,34 zł.

Ponadto w ramach odnowy i rozwoju wsi:

- zebrano i sprawdzono sołeckie sprawozdania roczne z działań odnowy wsi a następnie przekazano je do akceptacji Departamentu Rolnictwa i Rozwoju Wsi Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego,
- sporządzono gminne sprawozdanie z przebiegu odnowy wsi dla Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego,
- nadzorowano prace oraz udzielano doradztwa i pomocy w przygotowaniu Planów odnowy miejscowości Kórnicza, Pietna, Steblów, Ściborowice, Żuzela,
- załatwiano formalności związane z przygotowaniem uchwał Rady Miejskiej w sprawie przyjęcia 5 planów odnowy miejscowości,
- zgłoszono sołectwo Steblów do Programu Odnowy Wsi Województwa Opolskiego,
- zaktualizowano w Urzędzie Marszałkowskim dane dot. lidera odnowy wsi w Żywocicach,
- zebrano informacje z sołectw oraz przygotowano dla radnych Informację nt. udziału sołectw gminy Krapkowice w programie odnowy wsi i plan na 2016 rok,
- poinformowano sołectwo Żywocice o utracie ważności planu odnowy miejscowości,
- udzielano bieżącego doradztwa w ramach odnowy wsi, informowano sołectwa o aktualnych szkoleniach, spotkaniach, wyjazdach, konkursach, naborach wniosków, wydarzeniach, nadzorowano wypełnianie przez sołectwa formalnych wymogów uczestnictwa w programie, koordynowano działania sołectw związane z ich uczestnictwem w programie w relacjach z gminą, zarządzającym programem oraz innymi instytucjami, na zaproszenie sołectw uczestniczono w zebraniach i uroczystościach wiejskich.

Plan przedsięwzięć sołeckich w ramach odnowy wsi na 2017 rok przedstawia się następująco:

DABRÓWKA GÓRNA

Doposażenie kuchni świetlicy wiejskiej w sprzęt AGD, Koncert kolęd w wykonaniu chóru z Krapkowic – styczeń. Wodzenie niedźwiedzia z zabawą karnawałową, spotkanie integracyjne "Babski Comber", Bal karnawałowy dla dzieci, Spotkanie kobiet z okazji dnia kobiet – luty. Wspólne przygotowanie makaronu i krokietów na jarmark wielkanocny, Jarmark

Wielkanocny z wystawą kroszonek – marzec. Obsadzenie klombów kwiatami - marzec – maj. Prace porządkowe wokół stawu, utrzymanie czystości i pielęgnacja terenów zielonych - marzec – wrzesień. Wykonanie przyłącza wodnego i kanalizacyjnego na terenach wokół stawu - marzec – grudzień. Palenie żuru – kwiecień. Organizacja wyjazdu na pielgrzymkę rowerową na Górę Św. Anny, koncert z okazji Dnia Matki – maj. Organizacja "Festynu Rodzinnego", Noc świętojańska nad stawem – czerwiec. Organizacja wyjazdu na Pielgrzymkę Narodów do Złatych Hor, remont podciekającej piwnicy w świetlicy wiejskiej, spływ kajakowy na rzece Mała Panew, wyjazd do Katowic: Art Jarmark na Nikiszowcu – lipiec. Organizacja turnieju siatkówki plażowej o puchar Burmistrza Krapkowic, organizacja turnieju piłki nożnej o puchar Burmistrza Krapkowic, organizacja turnieju tenisa stołowego o puchar Burmistrza Krapkowic - lipiec – sierpień. Bajkowa Noc dla dzieci, organizacja rejsu statkiem po Odrze – sierpień. Udział w dożynkach gminnych, organizacja dożynek wiejskich, Loteria fantowa "DOŻYNKOWA 2017", Festiwal Pierogów – wrzesień. Korowód św. Marcina – listopad. Spotkanie adwentowe (DFK), wspólne lepienie pierogów i uszek bożonarodzeniowych, pieczenie pierników świątecznych przez dzieci, Jarmark adwentowy, wspólny wyjazd na jarmark adwentowy, Spotkanie ze św. Mikołajem, Spotkanie bożonarodzeniowe – grudzień.

Inwestycje do wykonania z budżetu gminy w 2017 r.: Remont uszkodzonych dróg: ul. Cmentarna, ul. Sienkiewicza, wykonanie chodnika na ul. Kościuszki, remont podciekającej piwnicy w świetlicy wiejskiej, utwardzenie ul. Granicznej cz. I i cz. II, remont ul. Posiłkowej, utwardzenie ul. Strażackiej, utwardzenie ul. Wyzwolenia, utwardzenie ul. Stawowej, utwardzenie tłuczniem ul. Krótkiej (przedłużenie do boiska LZS), wyczyszczenie rowów komunalnych i melioracyjnych, remont rowu komunalnego pomiędzy ul. Sienkiewicza i ul. Szkolną.

KÓRNICA

Korona dożynekowa - wykonanie korony dożynekowej przez członkinie Związku Śląskich Kobiet Wiejskich. Organizacja imprez integracyjnych: festynu rodzinnego, sportowego, dożynek wiejskich (festynu dla mieszkańców Kórnicy i okolicznych miejscowości, wraz z występami artystycznymi dzieci szkolnej i zabawą taneczną dla dorosłych), organizacja wycieczek integracyjnych, organizacja Dnia Kobiet, św. Józefa, św. Mikołaja itp. Prowadzenie strony internetowej – bieżąca aktualizacja informacji. Udział w dożynkach gminnych, uczestnictwo w imprezach gminnych i powiatowych m.in. Kiermasz Jesiennych Smaków Domowych (prezentacja dorobku wsi na forum gminy, powiatu i województwa) i przeglądzie Stołów Wielkanocnych. Wykonanie dekoracji świątecznej przy wjeździe do wioski (Wielkanoc i Boże Narodzenie), remonty dróg gruntowych, odbudowa przepustów, remont boiska sportowego i szatni LZS, organizacja spotkania wigilijnego dla seniorów, utrzymanie kwietników, wykaszanie trawników, zakup strojów regionalnych, przygotowanie materiałów do opracowania historii Kórnicy.

PIETNA

Utworzenie strony internetowej Grupy Odnowy Wsi, ciąg dalszy adaptacji pomieszczeń po byłym przedszkolu na Izbę Pamięci, likwidacja starego ogrodzenia wokół budynku Izby Pamięci, obchody Dnia św. Józefa i Dnia Kobiet, stawianie słupa majowego, umocnienie skarpy na cmentarzu, wykonanie tablic ogłoszeniowych, rajd rowerowy do zamku w Rogowie Op., Turniej szachowy, spływ kajakowy, Pony Expres - Poczta Konna, zmiana lokalizacji kamienia partnerskiego, wykonanie gabloty na sztandar wiejski, realizacja zadań w ramach funduszu sołeckiego.

ROGÓW OPOLSKI

Zakup wyposażenia i materiałów z przeznaczeniem na tereny wiejskie, utrzymanie, konserwacja i modernizacja obiektów gminnych na terenie sołectwa, wsparcie OSP, organizacja imprez integracyjnych: Bal karnawałowy dla dzieci, Impreza karnawałowa, Babski Comber, Andrzejki, Św. Marcina, zakup artykułów i materiałów biurowych, zakup sztuczków i artykułów spożywczych, przygotowanie paczek dla seniorów, udział w dożynkach gminnych i organizacja wiejskich, zabezpieczenie przez OSP imprez o charakterze lokalnym i gminnym, organizacja i przeprowadzenie spotkań z okazji Bożego Narodzenia i karnawału przez TSKN, redagowanie i wydawanie gazetki "Głos Apostołów", organizacja czasu wolnego dla dzieci i młodzieży (3x w tygodniu), utrzymanie zieleni na terenie wsi.

STEBLÓW

Kontynuacja dotychczasowych przedsięwzięć: prowadzenie strony internetowej, utrzymanie terenów zielonych w wiosce, organizacja imprez i spotkań integracyjnych z okazji: Dnia Matki, Dnia Kobiet, Dnia Babci i Dziadka, Dnia św. Marcina (SRWS i DFK Steblów), spotkanie przedświąteczne ze św. Mikołajem dla osób samotnych i seniorów (SRWS), zabawa karnawałowa dla dzieci, palenie żuru, organizacja wielkanocnego meczu piłki nożnej z udziałem obecnych i byłych mieszkańców Steblowa, organizacja festynu „Powitanie lata”, organizacja turnieju siatkówki plażowej, „wodzenie niedźwiedzia” i zabawa „Pożegnanie basa” (OSP Steblów), wycieczka mieszkańców – miejsce do ustalenia (DFK Steblów), organizacja pielgrzymki do sanktuarium Mariahilf/Złote Hory (DFK Steblów), spotkanie adwentowe (DFK Steblów), „weihnachtsfeier” na placu wiejskim.

Ponadto planowane do realizacji są następujące przedsięwzięcia: obchody 80-lecia szkoły podstawowej w Steblowie (koniec roku szkolnego), współorganizacja dożynek gminnych, zakup kosiarki, inicjatywy w ramach budżetu obywatelskiego: doposażenie placu zabaw przy SPSP oraz zagospodarowanie terenu pomiędzy przystankiem PKS i SPSP.

ŚCIBOROWICE

Przedsięwzięcia cykliczne: organizacja imprez wiejskich m.in.: Dzień kobiet, Dzień Matki i Ojca, Dzień Dziecka, Dzień Ziemniaka, Wigilia, Sylwester, Majówka, Żurowa Środa. Utrzymanie i pielęgnacja terenów zielonych, udział w dożynkach gminnych. Przedsięwzięcia jednorazowe: zakup tłuczni do remontu dróg polnych, zakup 4 kompletów strojów sołeckich, doposażenie placu zabaw w urządzenia siłowni, organizacja wycieczki sołeckiej do grodu rycerskiego, drobne remonty w obiektach gminnych.

ŻUŻELA

Opracowanie dokumentacji projektowej zagospodarowania terenu w centrum wsi i pozyskanie dofinansowania tego zadania, otwarcie Izby Tradycji, pielęgnacja istniejących skwerów zielonych, utrzymanie domeny strony internetowej, zorganizowanie imprez dla mieszkańców: Bal Maskowy dla dzieci (zrealizowano 19 lutego 2017r.), Festyn z okazji Św. Urbana, Impreza Octoberfest.

ŻYWOCICE

Kontynuacja modernizacji terenu przy siłowni na wolnym powietrzu z oficjalnym otwarciem i ustawieniem drzewka majowego, odnowienie starego wozu strażackiego, kontynuacja cyklicznych spotkań mieszkańców, organizacja wyjazdów integracyjnych mieszkańców.

Poza przedsięwzięciami, które zamierzają zrealizować sołectwa, w roku 2017 planuje się: zebranie z sołectw informacji o wykonanych w 2016 roku przedsięwzięciach i planu działań na 2017 rok, przygotowanie informacji dla radnych na sesję, ankietyzację sołectw, udzielanie


bieżącego doradztwa w ramach odnowy wsi, informowanie sołectw o aktualnych szkoleniach, spotkaniach, wyjazdach, konkursach, naborach wniosków, wydarzeniach, nadzorowanie wypełniania przez sołectwa formalnych wymogów uczestnictwa w opolskim Programie Odnowy Wsi, sprawozdawczość, koordynację działań sołectw, na zaproszenie sołectw uczestnictwo w zebraniach wiejskich, uroczystościach. Ponadto przewiduje się ustawienie znaków informujących o odnowie wsi w Steblowie oraz Kórnicy.

Niniejsza informacja powstała na podstawie danych zebranych z sołectw oraz spraw bieżących zrealizowanych przez gminnego koordynatora oraz współpracowników z Urzędu Miasta i Gminy w Krapkowicach.

Sporządziła:

Justyna Torka
UMiG w Krapkowicach
Wydział PiRG
.....

Sprawdziła:

NACZELNIK WYDZIAŁU
Promocji i Rozwoju Gospodarczego

mgr Irena Wójcik
.....

Akceptacja:

BURMISTRZ

Andrzej Kasiura
.....